2
65
3
7
4
8
EMH metering
GmbH & Co. KG

„Gold“ „Premium“
Strom 0,25 - 5(32) A 0,25 - 5(32) A
Typenschlüssel MIZ-W1TG-K00-10-F50/K MIZ-W1TG-LMM-10-F50/K
Momentanwerte ja ja
M-Bus-Schnittstelle nein ja
Aufruftaste nein ja
Anzeigenbeleuchtung nein ja
Technische Daten
Spannung; Strom
Genauigkeitsklasse
230 V;   0,25 - 5(32) A
B
Gebrauchskategorie UC 1
Überspannungskategorie
Bemessungsstoßspannung
OVC III (gemäß EN 62052-31)
4 kV (gemäß EN 62052-31)
Produktnorm EN 50470-3
Frequenz 50 Hz
Ausgänge   S0-Ausgang max. 27 V DC, 27 mA (passiv),
Impulslänge 50 ms
Schnittstelle M-Bus
(optional)
nach DIN EN 13757-2, -3 (300...9600 Baud)
Eigenbedarf < 0,4 W
Temperaturbereich festgelegter Betriebsbereich: -25 °C...+55 °C
Grenzbereich für Lagerung und Transport:
-40 °C...+70 °C
Luftfeuchtigkeit max. 95 %, nicht kondensierend,
gemäß EN 62052-11,
EN 50470-1 und EN 60068-2-30
Schutzklasse II
Schutzart Gehäuse, Anschlüsse: IP20
Einbauumgebung Das Gerät darf nur in Einbauumgebungen
der Schutzart IP51 (oder höher) verwendet
werden. Dadurch wird der nach den maßgeb-
lichen Normen (EN 50470-1, EN 62052-31)
geforderte Schutz gegen Eindringen von
Staub und Wasser erreicht.
Brandeigenschaften gemäß EN 62052-11
Umgebungs-
bedingungen
mechanische:
M1 gemäß Messgeräterichtlinie (2014/32/EU)
elektromagnetische:
E2 gemäß Messgeräterichtlinie (2014/32/EU)
vorgesehener Einsatzort:
Innenraum gemäß EN 50470-1
Gewicht ca. 65 g
Anzeige
Bei der Anzeige handelt es sich um eine Flüssigkristallanzeige
(LCD).
1 - Stern-Symbol: Blinkt zusammen mit dem Ausrufezeichen im
Prüfmodus
2 - Kreis-Symbol: Blinkt bei Kommunikation über die M-Bus-
Schnittstelle
3 - Ausrufezeichen: Blinkt bei negativer Energierichtung
(Rücklaufsperre, Installationskontrolle)
4 - Einheiten: Einheit des im Wertebereich angezeigten Wertes
5 - Wertebereich: Anzeige der Registerinhalte
Anzeigeelemente
Anzeigetest Alle Anzeigeele-

Seitenansicht
1 - Herstelleradresse
2 - Typbezeichnung und Typenschlüssel
3 - Spannung, Strom, Frequenz, Schaltungsnummer
4 - Anschlussplan
5 - Genauigkeitsklasse, Temperaturklasse nach EN 60721-3-3
6 - Produktnorm, Überspannungskategorie (Bemessungsstoß-
spannung), Gebrauchskategorie
7 - Baujahr
8 - Konformitäts- und Zulassungskennzeichnung
9 - Sicherheits- und Verwendungshinweise
109
1413
11
15
12
16
Fehleranzeige
Wird ein Fehler angezeigt, so dürfen die Zählerdaten
nicht mehr zur Verrechnung herangezogen werden und
der Betrieb des Gerätes kann beeinträchtigt sein.
Die Rücksetzung des Fehlercodes kann nur im Werk des
Herstellers erfolgen.
Soll das Gerät wieder zur Verrechnung genutzt werden,
so ist es nach erfolgter Reparatur eichrechtkonform durch
den Hersteller wieder in Verkehr zu bringen.
0001 Checksumme der Firmware ist falsch
0002 Checksumme der Parametrierdaten ist falsch
0003 Checksumme der Parametrierdaten und der Firmware ist
falsch
0004 Checksumme der veränderbaren Daten ist falsch
0005 Checksumme der veränderbaren Daten und der Firmware
ist falsch
0006 Checksumme der veränderbaren Daten und der Paramet-
rierdaten ist falsch
0007 Checksumme der veränderbaren Daten, der Parametrier-
daten und der Firmware ist falsch
Installation und Inbetriebnahme
Der Zähler ist für die Montage auf Hutschienen TH 35-7.5 gemäß
IEC 60715 geeignet.
Beachten Sie beim Anschluss des Zählers unbedingt den entspre-
chenden Anschlussplan, den Sie auf der Gehäuseseite des Zählers